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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 52 (KUU alm. del) stillet 23. november 2021 efter ønske 

fra Morten Messerschmidt (DF). 

Spørgsmål nr. 52 

”I svar på KUU alm. del – spørgsmål 13 oplyses det, at Naturstyrelsen ikke har beregninger af 

omkostninger til permanent belysning af Hammershus. Det fremgår dog, at Beredskabsstyrelsen har 

haft belysning på Hammershus i afgrænsede perioder. Vil ministeren på baggrund af disse erfaringer 

og omkostninger til belysning i afgrænsede perioder, bedes ministeren oplyse, hvad omkostningerne til 

permanent belysning af Hammershus vil være?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som oplyser: 

 

”Naturstyrelsen har forespurgt Beredskabsstyrelsen om dennes vurdering af omkostninger til den 

belysning af Hammershus, som de har foretaget i forbindelse med uddannelse af værnepligtige. De 

oplyser, at opsætning og nedtagning estimeres til et tidsforbrug på 480 timer, hvilket med deres 

timesatser beløber sig til ca. 170.000 kr. Strømmen til belysningen blev genereret fra en generator, og 

forbruget er ikke nærmere opgjort. Materiellet råder Beredskabsstyrelsen selv over, hvorfor en lejepris 

vil skulle indregnes, for at komme den faktuelle udgift nærmere.  

 

Beredskabsstyrelsens omkostninger til belysning af Hammershus kan ikke overføres direkte til en 

eventuel permanent installation til belysning af ruinen. Naturstyrelsen har derfor indhentet et estimat 

fra en virksomhed, der beskæftiger sig med større belysningsopgaver. Ud fra disse oplysninger vil 

etablering af en permanent belysning af Hammershus kunne estimeres til anlægsudgifter i 

størrelsesorden 2,5 mio. kr. En endelig pris vil afhænge af en konkret projektering og markedspris ved 

udbud. Ud over udgifter til anlæg af belysning vil der være årlige driftsudgifter til el og vedligehold, 

som estimeres til mindst 50.000 kr.” 
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Offentligt
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 52
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